
 

 1 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

 PID 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

           ODBOR EVIDENCE, SPRÁVY A VYUŽITÍ MAJETKU   
    
    
  Místo pro razítko podatelny - nevyplňovat 
      

ŽÁDOST O BYDLENÍ PRO SENIORY      
      

     
     
    
Žadatel/žadatelka    
Příjmení Jméno Stav   
        
    R.Č.   
Trvalé bydliště: ulice, číslo domu, městská část Prahy, PSČ Telefon   
    Mobil   
    E-mail   
Aktuální bydliště (neshoduje-li se s trvalým bydlištěm)     
      
        
    
Manžel - manželka     
Příjmení Jméno Stav   
        
    R.Č.   
Trvalé bydliště: ulice, číslo domu, městská část Prahy, PSČ Telefon   
    Mobil   
    E-mail   
Aktuální bydliště (neshoduje-li se s trvalým bydlištěm)     
      
        
 
Odůvodnění žádosti o bydlení pro seniory   

Žadatel o bydlení pro seniory musí splňovat kritéria uvedená v příloze č. 1 této žádosti.  
V odůvodnění uveďte zejména současné bytové poměry. 
Pokud Vám vyhrazené místo nepostačuje, připojte odůvodnění na zvláštním listě.  
        
      
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
      



 

 2 

      
      
        
    
Čestné prohlášení žadatele(nehodící se škrtněte)    
Prohlašuji tímto, že       

• jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy,      
• nejsem nájemcem žádného bytu,     
• jsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí a přikládám originál/ověřenou kopii výpisu katastrálního úřadu  
• nejsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí    

      
Veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. Jsem si vědom/a toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných  
údajů má za následek neplatnost právního úkonu podle ust. § 39 a 49a obč. zákoníku. 
    
Podpis:       
      
      
      
      
      
      
      
      
        
 
    
Čestné prohlášení manžela/manželky žadatele*(nehodící se škrtněte)   
Prohlašuji tímto, že       

• jsem nájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní smlouvy,    
• nejsem nájemcem žádného bytu,     
• jsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí a přikládám originál/ověřenou kopii výpisu katastrálního úřadu  
• nejsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí    

      
Veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. Jsem si vědom/a toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných  
údajů má za následek neplatnost právního úkonu podle ust.  § 39 a 49a obč.  zákoníku. 
    
Podpis:       
      
      
      
      
      
      
      

        
 
    
Přílohy k žádosti o bydlení pro seniory     
 Povinné přílohy k žádosti:     

• Aktuální doklad osvědčující o výši čistého měsíčního příjmu žadatele/žadatelky 
• Doklad majitele (správce) domu, který osvědčí způsob užívání bytu (ubytovací jednotky) a platební morálku 
• Aktuální evidenční list 

      
Souhlas se zpracováním osobních údajů podle zák. č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění:     
      
Já, níže podepsaný souhlasím s tím, že moje osobní údaje (příjmení, jméno, rodné číslo) poskytované Hlavnímu městu 



 

 3 

Praze v souvislosti s žádostí o ústupové bydlení, mohou být zpracovány za účelem posouzení této žádosti. 
      
V Praze dne: Podpis:    
        
*vyplňte v případě, že se manžel/ka budou stěhovat spolu s žadatelem  

 

 

Vstupní kritéria pro žadatele o bydlení pro seniory 
 
 
Cílová 
skupiny 

Všeobecná 
vstupní kritéria 

Specifická kritéria 

 
 
Senioři 
 
 

 
 Trvalé 

bydliště 
žadatele na 
území HMP 

 Pravidelný 
měsíční 
příjem ve 
výši min. 
6 000,- Kč  
* 

              
 

 Věk min. 65 let 
 Problematická bytová situace 
- absence možnosti bydlení (např. nucené 

vystěhování) 
- nájemní či podnájemní vztah k bydlení, které 

nevyhovuje potřebám a možnostem 
žadatele (velikost, nákladnost, bariérovost, 
apod.), např. byt v domě s majitelem, který 
prokazatelně neumožňuje výměnu bytu za 
menší 

- záporné vyjádření městské části k žádosti o 
byt, kde má žadatel trvalé bydliště 

- přiznání příspěvku na bydlení 

  * částka bude aktualizována v souvislosti se zvyšováním nájemného z bytu, dle zák. č. 107/2006 Sb. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 



 

 5 

 

 

 

Přílohový list k žádosti o bydlení pro seniory 
 
 

Vážení senioři, 
 
         pro snadnější orientaci ve formuláři žádosti o bydlení pro seniory Vám 
předkládáme tyto informace: 
 
 
Pro posouzení Vaší žádosti jsou důležité zejména tyto údaje: 
 
 1)    výše Vašeho příjmu 
 

2)    výše nájemného bez poplatku za služby 
 
3)    informace o tom, zda jste osamělá osoba, bez rodinného  
       zázemí 
 
4)    Vaše současná bytová situace – krátký popis současných   
       bytových podmínek, například zda užíváte byt nájemní, kdo je  
       vlastníkem domu (městská část, soukromý vlastník, družstvo),  
       zda jste členy tohoto družstva apod. 
 
5)    vyjádření městské části, kde jste trvale hlášen(a), o možnosti         

pronájmu vhodného bytu 
 
6)   rozhodnutí o přiznání či odmítnutí příspěvku nebo doplatku na        

bydlení 
 

 


	Vstupní kritéria pro žadatele o bydlení pro seniory
	Přílohový list k žádosti o bydlení pro seniory
	Vážení senioři,
	Pro posouzení Vaší žádosti jsou důležité zejména tyto údaje:



